
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”A C9 „ L ,4 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 22. března 2021

V Praze dne 26. března 2021

Sdělení Ministerstva zdravotnictví k žádosti o informaci dle zákona č.106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví obdrželo dne 22. března 2021 Vaši žádost o informace dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (InfZ), ve znění pozdějších předpisů, evidovanou

pod č. j.: kterou jste požadoval zaslání následujících informací,

přičemž při obou bodech žádáte o uvedení dne vydání a čísla jednacího všech takových mimořádných

opatření Ministerstva zdravotnictví:

1. která mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví (podle zákona č. 258/2000 Sb.) vydaná

v roce 2020 jsou dosud platná a účinná,

2. která mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví (podle zákona č. 258/2000 Sb.) vydaná

v roce 2020 jsou dosud platná (tzn. nebyla zrušena), ale již nejsou účinná;

Zdůraznil jste, že trváte na přímém poskytnutí konkrétních seznamů s konkrétním výčtem

mimořádných opatření MZ ČR, a také jste zdůraznil, že nežádáte poskytnutí odkazu

na webovou stránku.

K Vaší žádosti Vám sděluji, že Ministerstvo Vám přípisem čj. poskytlo

odkazy na požadované dokumenty s tím, že vydaná opatření od r. 2020 jsou veřejně dostupná na

webu MZ https://www.mzcr.cz/category/uredni-deska/rozhodnuti-ministerstva-zdravotnictvi/aktualni-

mimoradna-a-ochranna-opatreni-ke-covid-19/ a https://koronavirus.mzcr.cz/category/mimoradna-

opatreni/ (včetně usnesení vlády). A dále, že aktuálně platná opatření jsou zveřejněna na webu

Úřadu vlády zde https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/vyhlaseni-nouzoveho-stavu-

180234/#nouzovy_stav .

Dle § 6 InfZ. je možné poskytnout požadovanou informaci odkazem na informaci zveřejněnou, což

bylo ve výše uvedeném případě poskytnuto (jednotlivá čísla jednací jsou k dispozici na jednotlivých

dokumentech, jejich účinnost rovněž atd.).

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

35:1


